# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2241

**Auteur(s) :** Robert Pipart [écuyer]

**Bénéficiaire(s) :** Silly-en-Gouffern, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1274, avril

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert Pipart, écuyer, fait savoir qu'il a cédé à l'abbé et les chanoines de Notre-Dame de Silly trois sous tournois de revenu annuel que Richard d'Ailly leur a vendu dans son fief à la paroisse de Neauphe.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Génestral Robert, *Le rôle des monastères comme établissement de crédit étudié en Normandie du XIe à la fin du XIIIe siècle*, Paris, Rousseau, 1901, Appendice II (rentes), n° XXIV, p. 247.

## Dissertation critique

Avril 1274 ou entre les 1-13 avril 1275 : Pâques tombe le 14 avril en 1275.  
Cartulaire de l'abbaye de Silly, f° 208 r°.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego Robertus Pipart, armiger, concessi viris religiosis abbati et canonicis beate Marie de Sille pro salute anime mee tres solidos annui redditus ad festum Sancti Remigii, quos Richardus de Alleyo vendidit dictis religiosis in feodo meo in parrochia de Neaufe juxta terminum sitos super totum herbergamentum dicti Richardi, sicut continetur in carta dictorum religiosorum, quam super hoc habent de dicto Richardo. Et sciendum est quod ego Robertus volo et concedo quod dicti religiosi et successores eorumdem faciant justiciam suam in dicto herbergamento, nisi dictus redditus dictis religiosis ad dictum festum fuerit integre persolutus. Ut que concessio et confirmatio valeat in futuro presentem cartam sigilli mei roboravi. Actum anno domini M° CC° LXX° IIII° mense aprilis.